
Asia  Bibi  zwolniona  z
więzienia, w ukryciu
8 listopada 2018
Asia Bibi, chrześcijanka, która przesiedziała 8 lat w celi
śmierci  za  rzekome  bluźnierstwo  (obrazę  proroka  Mahometa),
została zwolniona z więzienia 10 dni po decyzji pakistańskiego
Sądu  Najwyższego,  który  ją  uniewinnił.  Obecnie  przebywa  w
zapewnionym przez rząd ukryciu, ponieważ grozi jej śmierć z
rąk muzułmańskich fanatyków. Jej długoletni prawnik został w
ubiegłym tygodniu „uprowadzony” przez ONZ do Holandii.[E]

„Nikt  nie  może  tolerować  bluźnierstwa  przeciwko  Prorokowi;
jesteśmy skłonni poświęcić dla niego własne życie. Ale jak sąd
może  karać  oskarżonego,  kiedy  istnieją  mocne  dowody  jego
niewinności?  Decyzja  pakistańskiego  Sądu  Najwyższego  o
uniewinnieniu Asii Bibi stanowi wiadomość dla całego świata,
że  w  Pakistanie  sprawiedliwość  istnieje  dla  wszystkich,
niezależnie od ich religii czy przynależności kulturowej bądź
etnicznej” – tak skomentował dla Agencjii Fides przewodniczący
Rady  Ulemów  na  rzecz  Pokoju,  mufti  Akeel  Pirzada,  sprawę
chrześcijanki niesłusznie skazanej za rzekome bluźnierstwo w
2010 r.[SP]

Taką samą opinię wyraził mułła Tariq Jameel, znany erudyta i
telewizyjny kaznodzieja, który stwierdził, że po przeczytaniu
wyroku  wierzy  w  niewinność  Bibi.  Dodał  przy  tym:  „Nie  ma
żadnego powodu, żeby wychodzić na ulicę i protestować. Gdyby
[Asia Bibi] była winna, sam bym wyszedł na ulicę, ale tak nie
jest”. Również inni ulemowie, tacy jak Allama Muhammad Ahsan
Siddiqui, założyciel i przewodniczący Międzyreligijnej Komisji
na  rzecz  Pokoju  i  Zgody  wypowiedzieli  się  w  podobny
sposób.[SP]

Saiful Malook – prawnik Asia Bibi – twierdzi, że ONZ i UE
zmusiły go do opuszczenia kraju. Malook uciekł do Holandii po
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gwałtownych protestach islamistów przeciwko uniewinnieniu Bibi
przez Pakistański Sąd Najwyższy. Rozgniewane tłumy wzywały do
zabicia sędziów.[E]

Malook  skontaktował  się  z  urzędnikiem  ONZ  w  Islamabadzie,
ponieważ ze względu na protesty obawiał się o swoje życie.
„Potem ONZ i ambasadorzy w Islamabadzie zwlekali trzy dni, a w
końcu wsadzili mnie do samolotu wbrew mojej woli” – powiedział
podczas konferencji prasowej w Hadze. Malook dodał, że „nie
jest zadowolony” z tego, że musiał opuścić kraj bez Asi Bibi i
nie  ma  pojęcia,  gdzie  ona  jest:  „Upierałem  się,  że  nie
opuszczę kraju, dopóki nie wyciągnę jej z więzienia. Jestem
niezadowolony, że jestem tu bez niej, ale wszyscy mówili, że
to ja jestem teraz głównym celem, a cały świat opiekuje się
Asią Bibi. Wszyscy byli zdania, że to moje życie znalazło się
w  bezpośrednim  niebezpieczeństwie.  Przez  trzy  dni  nie
pozwalali  mi  otworzyć  drzwi,  pewnego  dnia  zadzwoniłem  do
ambasadora Francji i powiedziałem, że nie chcę tu być.”[E]

Mulook powiedział, że nie wie, czy Bibi będzie chciała ubiegać
się  o  azyl.  Jej  mąż  Ashiq  Masih  poprosił  Theresę  May  o
przyznanie  mu  azylu  rodzinnego  w  Wielkiej  Brytanii.
Przemawiając w języku pendżabskim Masih powiedział w filmie:
„Proszę, aby premier Wielkiej Brytanii pomogła nam i na ile to
możliwe zagwarantowała nam wolność”. Poprosił również o azyl
prezydenta  USA  Donalda  Trumpa  i  premiera  Kanady  Justina
Trudeau.[E]

Jednocześnie adwokat Saiful Malook zapewnia, że „petycja o
rewizję wyroku Sądu Najwyższego w sprawie Asii Bibi nie będzie
miała żadnego wpływu na wyrok ogłoszony w zeszłym tygodniu.
Nie  ma  rewizji  sprawy  ani  przedstawienia  nowych  dowodów.
Oskarżyciel  powinien  wykazać  nieprawidłowości  w  [wydanym]
wyroku.  W  przypadkach  rewizji  statystycznie  istnieje  5-
procentowe  prawdopodobieństwo  zmiany  werdyktu.  W  przypadku
sprawy Bibi myślę, że wynosi ono zero: proces jest całkowicie
w zgodzie z prawem i konstytucją Pakistanu”.[SP]



Malook  wyjaśnia  także,  że  wypuszczenie  na  wolność  osoby
uniewinnionej przez Sąd Najwyższy nie odbywa się od razu:
„Werdykt musi zostać wysłany pocztą do Wysokiego Trybunału w
Lahore,  który  z  kolei  powinien  go  wysłać  do  sędziego  w
Nankana,  do  sądu  pierwszej  instancji,  który  wydał  wyrok
śmierci”.  Co  do  ugody  pomiędzy  rządem  a  grupami
ekstremistycznymi, wskazuje, że „rząd nie jest zobowiązany do
spełniania żądań radykałów. Ta ugoda służy jedynie zachowaniu
pozorów przed islamskimi liderami”. Adwokat ufa, że Asia Bibi
wraz  z  rodziną  wkrótce  znajdą  się  cali  i  zdrowi  poza
Pakistanem.[SP]

Islamiści oświadczyli, że będą nasilać protesty, jeśli Asia
Bibi  opuści  kraj.  Rząd  zapowiedział,  że  zakaże  jej
podróżowania za granicę. Kilka krajów zaoferowało Asi Bibi
udzielenie  azylu,  ale  na  razie  nie  wiadomo,  czy  będzie  w
stanie  opuścić  Pakistan.  Aby  uspokoić  islamistów  rząd
Pakistanu zobowiązał się, że nie pozwoli jej wyjechać z kraju
dopóki nie zostanie rozpatrzone odwołanie od decyzji sądu.[E]
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